
 
 

 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ JIHLAVA  

ze dne 28. 2. 2022 
Kód:  VP č. 1/2022 

Druh:  Vnitřní předpis 

Č. j.: VSPJ/04920/2021 

Oblast OŘN: MG, AK 
Organizační závaznost: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Zpracoval: Mgr. Andrea Ondráčková 

Přezkoumal:  
RNDr. Jana Borůvková, Ph.D. – prorektor pro 
studium 

Schválil:  prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. – rektor 

Počet stran:  8 Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Kancelář rektora 

Dotčené osoby: Zaměstnanci, studenti 

Forma zveřejnění: IS, WEB 

Nahrazuje: 
Stipendijní řád Vysoké školy polytechnické 
Jihlava ze dne 27. června 2017 registrovaný 
pod čj. MSMT-17710/2017 

Datum vydání: 28. 2. 2022  

Účinnost: 28. 2. 2022 –  

Platnost: 28. 2. 2022 –  

Zpracoval 
(podpis): 

 Přezkoumal 
(podpis): 

 Schválil 
(podpis): 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č.   111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
dne 28. února 2022 pod čj. MSMT-4797/2022-1 Stipendijní řád Vysoké školy polytechnické 
Jihlava. 

........................................... 
Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ 

JIHLAVA 

Kód: VP č. 1/2022 

Číslo strany: 2/7 

 

Obsah 

Článek 1 Úvodní ustanovení ................................................................................................ 3 

Článek 2 Přiznávání stipendií ............................................................................................... 3 

Článek 3 Prospěchové stipendium ....................................................................................... 4 

Článek 4 Stipendium za vynikající studijní výsledky  .............................................................. 4 

Článek 5 Stipendium na podporu excelence oboru  ............................................................... 4 

Článek 6 Stipendium za tvůrčí výsledky ............................................................................... 4 

Článek 7 Stipendium na podporu tvůrčí činnosti  .................................................................. 5 

Článek 8 Stipendium v tíživé sociální situaci studenta .......................................................... 5 

Článek 9 Ubytovací stipendium ........................................................................................... 5 

Článek 10 Stipendium za významnou činnost a spolupráci s VŠPJ  ......................................... 6 

Článek 11 Mimořádné stipendium ....................................................................................... 6 

Článek 12 Sociální stipendium ............................................................................................. 6 

Článek 13 Stipendium na podporu studia v zahraničí  ........................................................... 6 

Článek 14 Stipendium na podporu studia v ČR  ..................................................................... 6 

Článek 15 Společná ustanovení ........................................................................................... 7 

Článek 16 Závěrečná ustanovení ......................................................................................... 7 

 

Seznam souvisejících dokumentů 

1.  Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ 

JIHLAVA 

Kód: VP č. 1/2022 

Číslo strany: 3/7 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Stipendijní řád Vysoké školy polytechnické Jihlava stanovuje druhy stipendií, podmínky 
přiznání a způsob jejich vyplácení studentům Vysoké školy polytechnické Jihlava (dále jen 
„student“). Bližší podmínky pro přiznávání stipendií, které nejsou uvedeny v  tomto 
Stipendijním řádu, stanovuje Směrnice rektora k přiznávání a vyplácení stipendií. 

2) Stipendium podle tohoto stipendijního řádu vyplácí VŠPJ z  příspěvků, dotací a grantů, dále 
ze stipendijního fondu VŠPJ, vytvořeného podle § 58 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon”) a z  jiných zdrojů, kterých se týkají, např. 
doplňková činnost VŠPJ, smluvní výzkum atd.  

3) Kromě stipendia podle tohoto stipendijního řádu  může student obdržet stipendium 
přiznané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) podle 
vyhlášených programů. 

Článek 2 
Přiznávání stipendií 

1) Stipendia hrazená z dotace nebo z příspěvku mohou být studentům přiznána jako:  

a) „prospěchové stipendium“ podle § 91 odst. 2 písm. a) zákona, 

b) „stipendium za vynikající studijní výsledky“ podle § 91 odst. 2 písm. a) zákona, 

c) „stipendium na podporu excelence oboru“ podle § 91 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona, 

d) „stipendium za tvůrčí výsledky“ podle § 91 odst. 2 písm. b) zákona, 

e) „stipendium na podporu tvůrčí činnosti“ podle § 91 odst. 2 písm. c) zákona, 

f) „stipendium v tíživé sociální situace studenta“ podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona, 

g) „ubytovací stipendium“ podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona, 

h) „stipendium za významnou činnost a spolupráci s VŠPJ“ podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona, 

i) „mimořádné stipendium“ podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona, 

j) „sociální stipendium“ podle § 91 odst. 3 zákona, 

k) „stipendium na podporu studia v zahraničí“ podle § 91 odst. 4 písm. a) zákona, 

l) „stipendium na podporu studia v ČR“ podle § 91 odst. 4 písm. b) zákona. 

2) Stipendia uvedená v odstavci 1 mohou být částečně nebo úplně vyplácena ze stipendijního 
fondu nebo z jiných zdrojů podle § 18 odst. 2 písm. a), b), c), f), g), h) zákona. 

3) O přiznání stipendií uvedených v odstavci 1 rozhoduje rektor zpravidla na základě 
doporučení Stipendijní komise. Tuto komisi jmenuje rektor jako svůj poradní orgán.  

4) Pokud není uvedeno jinak, stipendium lze přiznat studentům obou forem studia 
v bakalářském nebo magisterském studijním programu. Stipendium lze přiznat pouze 
v případě, že student navržený na přiznání stipendia má v den rozhodnutí o přiznání 
stipendia statut studenta dle zákona o vysokých školách.  

5) Na přiznání stipendia v konkrétní výši s výjimkou stipendia ubytovacího a stipendia 
sociálního není právní nárok. Stipendia mohou být přiznána jen na takovou dobu 
a v takovém celkovém objemu, aby jejich výplata byla zaručena objemem a předepsanou 
strukturou prostředků, které má VŠPJ pro výplatu stipendií k dispozici. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ 

JIHLAVA 

Kód: VP č. 1/2022 

Číslo strany: 4/7 

 

6) Přiznání jednoho stipendia nevylučuje možnost přiznat další stipendia uvedená v  odstavci 1. 

Článek 3 
Prospěchové stipendium 

1) Prospěchové stipendium může být studentům přiznáno za vynikající studijní výsledky  
v dosavadním průběhu studia. 

2) Prospěchové stipendium se přestává vyplácet za měsíc, ve kterém:  

a) student přerušil nebo ukončil studium, 

b) bylo zjištěno, že student prokazatelně neplní studijní povinnosti, 

c) nabylo právní moci rozhodnutí o uložení sankce za disciplinární přestupek. 

3) Žádost o prospěchové stipendium podává student po odeslání zápisového listu do semestru, 
nejpozději do jednoho měsíce od začátku semestru. 

4) Prospěchové stipendium je přiznáváno na semestr a vypláceno měsíčně, přičemž není 
přiznáváno za měsíce červenec a srpen. 

Článek 4 
Stipendium za vynikající studijní výsledky 

1) Stipendium za vynikající studijní výsledky může být přiznáno studentům, kteří splní ve 
standardní době studia všechny studijní povinnosti předepsané v  příslušném studijním 
programu a získají předepsaný počet kreditů, a jejich vážený studijní průměr za celou dobu 
studia nepřesáhl 1,5. 

2) Podnět pro přiznání stipendia za vynikající studijní výsledky předkládá Stipendijní komisi 
vedoucí odborné katedry. 

3) Stipendium za vynikající studijní výsledky je stipendium jednorázové. 

Článek 5 
Stipendium na podporu excelence oboru 

1) Stipendium na podporu excelence oboru může být studentům přiznáno za činnost pro rozvoj 
oboru v rámci studia. 

2) Návrh na přiznání stipendia na podporu excelence oboru předkládá Stipendijní komisi 
vedoucí příslušné odborné katedry zpravidla jedenkrát za semestr.  

3) Stipendium na podporu excelence oboru je vypláceno jednorázově a lze jej přiznat 
opakovaně, nejvýše však 1x za semestr. 

Článek 6 
Stipendium za tvůrčí výsledky 

1) Stipendium za tvůrčí výsledky může být studentům přiznáno za tvůrčí výsledek, objev, 
patent, inovaci apod. 

2) Návrh na přiznání stipendia za tvůrčí výsledky s  podrobným odůvodněním a popisem 
činnosti podává stipendijní komisi prorektor pro tvůrčí a projektovou činnost. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ 

JIHLAVA 

Kód: VP č. 1/2022 

Číslo strany: 5/7 

 

3) Stipendium za konkrétní tvůrčí výsledek je vyplaceno jednorázově. Opakovaně lze přiznat 
jen v případě více různých tvůrčích výsledků. 

Článek 7 
Stipendium na podporu tvůrčí činnosti 

1) Stipendium na podporu tvůrčí činnosti může být studentům přiznáno za aktivní zapojení do 
vědecké a výzkumné činnosti VŠPJ, a to pod přímým vedením akademického pracovníka 
VŠPJ. Zpravidla se jedná o zapojení studenta do Interní grantové soutěže nebo do 
Studentského odborného projektu. 

2) Podmínky přiznání stipendia se řídí vyhlášením Interní grantové soutěže nebo je stanovuje 
rektor jiným předpisem VŠPJ. 

3) Návrh na přiznání stipendia na podporu tvůrčí činnosti s  podrobným odůvodněním 
a popisem činnosti podává Stipendijní komisi akademický pracovník VŠPJ, pod jehož 
vedením student pracuje. 

4) Stipendium na podporu tvůrčí činnosti může být vypláceno jednorázově nebo měsíčně po 
dobu činnosti studenta. Stipendium lze přiznat opakovaně, nejvýše však 1x za kalendářní 
rok. 

Článek 8 
Stipendium v tíživé sociální situaci studenta 

1) Stipendium v tíživé sociální situaci studenta může být přiznáno v situaci, kdy student nikoliv 
svou vinou nemá dostatek finančních prostředků pro zajištění základních životních potřeb 
(např. úmrtí, nemoc v rodině apod.). 

2) Stipendium v tíživé sociální situaci studenta je přiznáno studentovi na jeho žádost.  

3) Stipendium přiznané v případě tíživé sociální situace studenta je jednorázové a lze jej 
přiznat i opakovaně, nejvýše však 1x za semestr.  

Článek 9 
Ubytovací stipendium 

1) Ubytovací stipendium může být přiznáno studentovi, který o něj požádá , v souladu 
s pravidly pro poskytování dotací. 

2) Nárok na ubytovací stipendium vzniká studentovi, který splňuje podmínky pro přiznání 
ubytovacího stipendia, od prvního dne semestru akademického roku, do jehož studia byl 
student přijat. 

3) Student – příjemce ubytovacího stipendia je povinen studijnímu oddělení okamžitě nahlásit 
a doložit každou změnu, která má vliv na přiznání ubytovacího stipendia. Nenahlášení změny 
je ve smyslu ustanovení § 64 zákona disciplinárním přestupkem se všemi důsledky, které 
z toho podle zákona a obecných právních předpisů vyplývají. 

4) Student má nárok na ubytovací stipendium za každý celý kalendářní měsíc, po který splňuje 
podmínky pro přiznání ubytovacího stipendia. Nárok na ubytovací stipendium nevzniká za 
měsíc červenec a srpen. Pokud student splní podmínky pro přiznání stipendia pouze po část 
kalendářního měsíce, činí výše stipendia poměrnou část podle počtu dní, během kterých 
podmínky splňoval. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ 

JIHLAVA 

Kód: VP č. 1/2022 

Číslo strany: 6/7 

 

Článek 10 
Stipendium za významnou činnost a spolupráci s VŠPJ 

1) Stipendium za významnou činnost a spolupráci s  VŠPJ lze přiznat studentovi za aktivní 
zapojení do organizace akcí a činností pořádných Vysokou školou polytechnickou Jihlava 
(např. den otevřených dveří, akademický den, reprezentační ples, konference apod.) 

2) Návrh na přiznání stipendia za významnou činnost a spolupráci s  VŠPJ podává Stipendijní 
komisi vedoucí organizačního útvaru. 

3) Stipendium za významnou činnost a spolupráci s  VŠPJ je jednorázové a lze ho přiznat 
i opakovaně. 

Článek 11 
Mimořádné stipendium 

1) Mimořádné stipendium lze přiznat studentovi ve výjimečných případech hodných zvláštního 
zřetele. 

2) Návrh na přiznání mimořádného stipendia podává Stipendijní komisi vedoucí odborné 
katedry po dohodě se studentem. 

3) Mimořádné stipendium je jednorázové. 

Článek 12 
Sociální stipendium 

1) Sociální stipendium je přiznáno studentovi, který o něj požádá, při splnění podmínek 
uvedených v Pravidlech pro poskytování příspěvků a dotací MŠMT.  

2) Student – příjemce sociálního stipendia je povinen Stipendijní komisi okamžitě nahlásit 
a doložit každou změnu, která má vliv na přiznání sociálního stipendia. Nenahlášení změny 
je ve smyslu § 64 zákona disciplinárním přestupkem se všemi důsledky, které z toho podle 
zákona a obecných právních předpisů vyplývají. 

Článek 13 
Stipendium na podporu studia v zahraničí 

1) Stipendium na podporu studia v zahraničí je určené na podporu výjezdu studentů VŠPJ.  

2) Podnět pro přiznání stipendia na podporu studia v  zahraničí podává Stipendijní komisi 
Mezinárodní oddělení VŠPJ. 

3) Stipendium je vypláceno jednorázově a nelze jej přiznat opakovaně.  

Článek 14 
Stipendium na podporu studia v ČR 

1) Stipendium na podporu studia v České republice může být přiznáno studentům, cizincům 
s trvalým pobytem mimo ČR, kteří na VŠPJ studují studijní obor v českém jazyce. 

2) Podnět pro přiznání stipendia na podporu studia v  ČR podává Stipendijní komisi vedoucí 
Mezinárodního oddělení VŠPJ. 

3) Stipendium je vypláceno jednorázově. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ 

JIHLAVA 

Kód: VP č. 1/2022 

Číslo strany: 7/7 

 

Článek 15 
Společná ustanovení 

1) Formální náležitosti procesu získání stipendia jsou stanoveny směrnicí k přiznávání 
a vyplácení stipendií. Tato směrnice obsahuje též podmínky, které stanovuje rektor pro 
přiznání stipendií uvedených v článku 2 odst. 1 písm. a), c), e), f), k), l). 

2) V řízení ve věcech přiznání stipendia není VŠPJ povinna před vydáním rozhodnutí ve věci 
vyrozumět studenta o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a právo nahlížet do 
spisu náleží studentům až po oznámení rozhodnutí.  

3) Rozhodnutí o přiznání stipendia budou studentům doručována do elektronického 
informačního systému. 

4) Proti rozhodnutí o přiznání stipendia se student může odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
oznámení. Odkladný účinek odvolání nelze vyloučit. Student se může vzdát svého práva na 
podání odvolání proti rozhodnutí. 

5) Odvolacím správním orgánem je rektor, jenž přezkoumává soulad napadeného rozhodnutí 
a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy a vnitřními předpisy VŠPJ.  

6) Stipendia jsou vyplácena v českých korunách vždy do 30 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o přiznání stipendia, a to bankovním převodem na bankovní účet studenta.  

7) Vysoká škola polytechnická Jihlava nenese žádnou právní odpovědnost za případný omyl 
studenta při udání čísla bankovního spojení v žádosti o stipendium, vymáhání této plat by 
včetně příslušných právních kroků je pouze věcí studenta – žadatele o stipendium. 

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

1) Zrušuje se Stipendijní řád Vysoké školy polytechnické Jihlava zaregistrovaný ministerstvem 
dne 27. června 2017 pod čj. MSMT-17710/2017. 

2) Tento stipendijní řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona  
Akademickým senátem VŠPJ dne 25. února 2022. 

3) Tento stipendijní řád nabývá platnosti  podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 
ministerstvem. 

4) Tento stipendijní řád nabývá účinnosti  dnem registrace. 

5) Stipendia přiznaná podle dosavadních předpisů jsou i po dni nabytí účinnosti tohoto Řádu 
vyplácena podle podmínek stanovených v  rozhodnutí o jejich přiznání. 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667

